
Poz 

 

do 50 let 

1 

2 

3 

4 

5 

 

nad 50 let 

1 

2 

3 

4 

 

žena 

1 

2 

3 

StC 

161 

97 

133 

6 

131 

27 

125 

30 

22 

886 

307 

289 

Jezdec 

TOMÁŠ KUKLÍK 

VLADIMÍR VALTR 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JIŘÍ JAKEŠ 

DAVID POLAN 

LADISLAV SÝBEK 

JOSEF HLUBOCKÝ 

EDUARD FINĚK 

JIŘÍ STANĚK 

SÁRA MIKOTOVÁ 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

Rok 

1979 

1997 

1997 

1983 

1991 

1972 

1965 

1967 

1960 

2009 

1990 

1978 

Club 

AMK BĚLČICE 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

ZÁLEZLY 

MILEVSKO 

ZADNÍ ZBOROVICE 

BLATNÁ 

HR TECHNIK  

BLATNÁ 

BŘASY 

CHYŠKY 

PRACHATICE 

AMK BĚLČICE  

Stroj 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ 

YAMAHA 

HONDA 

YAMAHA 

Tř ída 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

žena 

žena 

žena 

R1.  

25 

22 

16 

18 

20 

25 

20 

22 

18 

25 

22 

20 

R2.  

25 

20 

22 

18 

16 

25 

22 

20 

18 

25 

22 

-- 

Celkem bodů 

50 

42 

38 

36 

36 

50 

42 

42 

36 

50 

44 

20 

 

Vytištěno: 11.8.2024 9:19:51 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Bělčice 1,500 Km 



Poz 

 

do 50 let 

1 

2 

3 

4 

5 

 

nad 50 let 

1 

2 

3 

4 

 

žena 

1 

2 

3 

StC 

161 

97 

131 

6 

133 

27 

30 

125 

22 

886 

307 

289 

Jezdec 

TOMÁŠ KUKLÍK 

VLADIMÍR VALTR 

DAVID POLAN 

JIŘÍ JAKEŠ 

TOMÁŠ KROTKÝ 

LADISLAV SÝBEK 

EDUARD FINĚK 

JOSEF HLUBOCKÝ 

JIŘÍ STANĚK 

SÁRA MIKOTOVÁ 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

Rok 

1979 

1997 

1991 

1983 

1997 

1972 

1967 

1965 

1960 

2009 

1990 

1978 

Club 

AMK BĚLČICE 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

ZADNÍ ZBOROVICE 

MILEVSKO 

ZÁLEZLY 

BLATNÁ 

BLATNÁ 

HR TECHNIK  

BŘASY 

CHYŠKY 

PRACHATICE 

AMK BĚLČICE  

Stroj 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ 

YAMAHA 

HONDA 

YAMAHA 

Tř ída 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

žena 

žena 

žena 

Kol 

7 

7 

7 

7 

6 

7 

7 

6 

5 

7 

6 

6 

Celk.čas 

14:39.569 

15:53.896 

16:14.204 

16:19.841 

15:46.489 

15:41.289 

16:44.523 

14:45.828 

15:18.471 

14:43.810 

15:08.753 

16:37.672 

Dif 

1:14.327 

1:34.635 

1:40.272 

1 Kolo 

1:03.234 

1 Kolo 

2 Kol 

1 Kolo 

1 Kolo 

N.čas 

1:52.795 

2:02.541 

2:03.666 

2:03.454 

2:04.065 

1:59.057 

2:05.245 

2:11.135 

2:40.641 

1:53.307 

2:14.380 

2:28.749 

V 

1 

2 

2 

1 

3 

1 

1 

2 

4 

5 

6 

1 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

25 

22 

20 

18 

25 

22 

20 

 

Dle kol

Odstup vítěze 

4.241 

Prům.rychlost 

42,976 

N.čas kola 

1:52.795 

Km/h 

47,874 

Nejlepší kolo 

161 - TOMÁŠ KUKLÍK 

 

Vytištěno: 11.8.2024 9:17:02 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 1 

Závod - start v 13:10:21 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 13:00 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

StC 

161 

886 

27 

97 

131 

6 

30 

125 

307 

133 

289 

22 

Jezdec 

TOMÁŠ KUKLÍK 

SÁRA MIKOTOVÁ 

LADISLAV SÝBEK 

VLADIMÍR VALTR 

DAVID POLAN 

JIŘÍ JAKEŠ 

EDUARD FINĚK 

JOSEF HLUBOCKÝ 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

TOMÁŠ KROTKÝ 

HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

JIŘÍ STANĚK 

Rok 

1979 

2009 

1972 

1997 

1991 

1983 

1967 

1965 

1990 

1997 

1978 

1960 

Club 

AMK BĚLČICE 

CHYŠKY 

BLATNÁ 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

ZADNÍ ZBOROVICE 

MILEVSKO 

BLATNÁ 

HR TECHNIK  

PRACHATICE 

ZÁLEZLY 

AMK BĚLČICE  

BŘASY 

Stroj 

ČZ  

YAMAHA 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

HONDA 

ČZ  

YAMAHA 

ČZ 

Tř ída 

do 50 let 

žena 

nad 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

žena 

do 50 let 

žena 

nad 50 let 

Kol 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

5 

Celk.čas 

14:39.569 

14:43.810 

15:41.289 

15:53.896 

16:14.204 

16:19.841 

16:44.523 

14:45.828 

15:08.753 

15:46.489 

16:37.672 

15:18.471 

Dif 

4.241 

1:01.720 

1:14.327 

1:34.635 

1:40.272 

2:04.954 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

N.čas 

1:52.795 

1:53.307 

1:59.057 

2:02.541 

2:03.666 

2:03.454 

2:05.245 

2:11.135 

2:14.380 

2:04.065 

2:28.749 

2:40.641 

V 

1 

5 

1 

2 

2 

1 

1 

2 

6 

3 

1 

4 

Body 

25 

25 

25 

22 

20 

18 

22 

20 

22 

16 

20 

18 

 

Dle kol

Odstup vítěze 

4.241 

Prům.rychlost 

42,976 

N.čas kola 

1:52.795 

Km/h 

47,874 

Nejlepší kolo 

161 - TOMÁŠ KUKLÍK 

 

Vytištěno: 11.8.2024 9:17:27 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 1 

Závod - start v 13:10:21 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 13:00 



Kolo 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(307) JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(289) HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(22) JIŘÍ STANĚK 

1 

2 

3 

4 

5 

Čas kola 

2:11.135 

2:13.068 

2:14.766 

2:16.891 

2:16.405 

2:24.416 

2:15.837 

2:15.654 

2:16.838 

2:18.116 

2:14.380 

2:06.722 

3:48.792 

2:04.065 

2:06.427 

2:05.701 

2:06.823 

2:28.749 

2:32.405 

2:35.953 

2:31.105 

2:33.020 

2:31.793 

2:49.401 

2:41.464 

2:41.576 

2:40.641 

2:54.956 

Dif 

+1.933 

+3.631 

+5.756 

+5.270 

+10.036 

+1.457 

+1.274 

+2.458 

+3.736 

+2.657 

+1:44.727 

+2.362 

+1.636 

+2.758 

+3.656 

+7.204 

+2.356 

+4.271 

+3.044 

+8.760 

+0.823 

+0.935 

+14.315 

Denní čas 

13:16:06.228 

13:18:19.296 

13:20:34.062 

13:22:50.953 

13:25:07.358 

13:14:09.458 

13:16:25.295 

13:18:40.949 

13:20:57.787 

13:23:15.903 

13:25:30.283 

13:13:56.211 

13:17:45.003 

13:19:49.068 

13:21:55.495 

13:24:01.196 

13:26:08.019 

13:14:14.926 

13:16:47.331 

13:19:23.284 

13:21:54.389 

13:24:27.409 

13:26:59.202 

13:14:41.364 

13:17:22.828 

13:20:04.404 

13:22:45.045 

13:25:40.001 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

 

(161) TOMÁŠ KUKLÍK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(886) SÁRA MIKOTOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(27) LADISLAV SÝBEK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(97) VLADIMÍR VALTR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(131) DAVID POLAN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(30) EDUARD FINĚK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(125) JOSEF HLUBOCKÝ 

1 

Čas kola 

1:52.795 

1:53.364 

1:59.212 

1:56.107 

1:56.473 

1:54.141 

1:53.659 

2:00.463 

1:53.769 

1:55.216 

1:55.643 

1:53.307 

1:53.415 

1:56.154 

1:59.057 

2:15.125 

2:01.345 

2:00.868 

2:00.919 

2:01.764 

2:07.659 

2:03.198 

2:02.541 

2:03.320 

2:04.268 

2:05.685 

2:11.231 

2:06.250 

2:05.871 

2:03.666 

2:07.459 

2:05.855 

2:08.788 

2:08.734 

2:15.230 

2:03.454 

2:08.496 

2:15.680 

2:07.676 

2:10.086 

2:11.343 

2:10.196 

2:05.245 

2:07.652 

2:07.765 

2:07.649 

2:19.904 

2:15.554 

2:21.600 

2:12.931 

Dif 

+0.569 

+6.417 

+3.312 

+3.678 

+1.346 

+0.864 

+7.156 

+0.462 

+1.909 

+2.336 

+0.108 

+2.847 

+16.068 

+2.288 

+1.811 

+1.862 

+2.707 

+8.602 

+0.657 

+0.779 

+1.727 

+3.144 

+8.690 

+3.709 

+2.205 

+3.793 

+2.189 

+5.122 

+5.068 

+11.564 

+5.042 

+12.226 

+4.222 

+6.632 

+7.889 

+6.742 

+2.407 

+2.520 

+2.404 

+14.659 

+10.309 

+16.355 

+1.796 

Denní čas 

13:13:28.143 

13:15:21.507 

13:17:20.719 

13:19:16.826 

13:21:13.299 

13:23:07.440 

13:25:01.099 

13:13:37.836 

13:15:31.605 

13:17:26.821 

13:19:22.464 

13:21:15.771 

13:23:09.186 

13:25:05.340 

13:13:35.139 

13:15:50.264 

13:17:51.609 

13:19:52.477 

13:21:53.396 

13:23:55.160 

13:26:02.819 

13:13:42.131 

13:15:44.672 

13:17:47.992 

13:19:52.260 

13:21:57.945 

13:24:09.176 

13:26:15.426 

13:13:46.002 

13:15:49.668 

13:17:57.127 

13:20:02.982 

13:22:11.770 

13:24:20.504 

13:26:35.734 

13:13:37.894 

13:15:46.390 

13:18:02.070 

13:20:09.746 

13:22:19.832 

13:24:31.175 

13:26:41.371 

13:13:45.929 

13:15:53.581 

13:18:01.346 

13:20:08.995 

13:22:28.899 

13:24:44.453 

13:27:06.053 

13:13:55.093 

Vytištěno: 11.8.2024 9:17:48 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 1 

Závod - start v 13:10:21 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 13:00 



Jezdci(ů) Kol 

1 JIŘÍ JAKEŠ (6) 

2 TOMÁŠ KUKLÍK (161) 

3 LADISLAV SÝBEK (27) 

4 SÁRA MIKOTOVÁ (886) 

5 VLADIMÍR VALTR (97) 

6 DAVID POLAN (131) 

7 EDUARD FINĚK (30) 

8 JOSEF HLUBOCKÝ (125) 

9 JAROSLAVA DOMÍNOVÁ (307) 

10 HANA MAŠTALÍŘOVÁ (289) 

11 TOMÁŠ KROTKÝ (133) 

12 JIŘÍ STANĚK (22) 

0 

6 

 

161 

 

27 

 

886 

 

97 

 

131 

 

30 

 

125 

 

307 

 

289 

 

133 

 

22 

 

1 

161 

 

27 

 

886 

 

6 

 

97 

 

30 

 

131 

 

125 

 

133 

 

307 

 

289 

 

22 

 

2 

161 

 

886 

 

97 

 

6 

 

131 

 

27 

 

30 

 

125 

 

307 

 

289 

 

22 

 

133 

 

3 

161 

 

886 

 

97 

 

27 

 

131 

 

30 

 

6 

 

125 

 

307 

 

289 

 

133 

 

22 

 

4 

161 

 

886 

 

97 

 

27 

 

131 

 

30 

 

6 

 

125 

 

307 

 

289 

 

133 

 

22 

 

5 

161 

 

886 

 

27 

 

97 

 

131 

 

6 

 

30 

 

125 

 

307 

 

133 

 

289 

 

22 

 

6 

161 

 

886 

 

27 

 

97 

 

131 

 

6 

 

30 

 

125 

 

307 

 

133 

 

289 

 

7 

161 

 

886 

 

27 

 

97 

 

131 

 

6 

 

30 

 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 10.8.2024 13:32:30 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 1 

Závod - start v 13:10:21 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 13:00 



Poz 

 

do 50 let 

1 

2 

3 

4 

5 

 

nad 50 let 

1 

2 

3 

4 

 

žena 

1 

2 

StC 

161 

133 

97 

6 

131 

27 

125 

30 

22 

886 

307 

Jezdec 

TOMÁŠ KUKLÍK 

TOMÁŠ KROTKÝ 

VLADIMÍR VALTR 

JIŘÍ JAKEŠ 

DAVID POLAN 

LADISLAV SÝBEK 

JOSEF HLUBOCKÝ 

EDUARD FINĚK 

JIŘÍ STANĚK 

SÁRA MIKOTOVÁ 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

Rok 

1979 

1997 

1997 

1983 

1991 

1972 

1965 

1967 

1960 

2009 

1990 

Club 

AMK BĚLČICE 

ZÁLEZLY 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

MILEVSKO 

ZADNÍ ZBOROVICE 

BLATNÁ 

HR TECHNIK  

BLATNÁ 

BŘASY 

CHYŠKY 

PRACHATICE 

Stroj 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ 

YAMAHA 

HONDA 

Tř ída 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

žena 

žena 

Kol 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

5 

7 

6 

Celk.čas 

14:50.489 

15:30.227 

15:31.719 

15:39.593 

16:33.111 

15:12.427 

16:08.918 

16:16.135 

14:58.937 

15:03.172 

14:51.711 

Dif 

39.738 

41.230 

49.104 

1:42.622 

56.491 

1:03.708 

2 Kol 

1 Kolo 

N.čas 

1:59.999 

2:02.760 

2:02.734 

2:05.552 

2:08.019 

2:01.615 

2:06.964 

2:10.363 

2:40.699 

1:58.544 

2:16.622 

V 

2 

7 

5 

4 

1 

3 

3 

3 

5 

5 

1 

Body 

25 

22 

20 

18 

16 

25 

22 

20 

18 

25 

22 

 

Dle kol

Odstup vítěze 

12.683 

Prům.rychlost 

42,449 

N.čas kola 

1:58.544 

Km/h 

45,553 

Nejlepší kolo 

886 - SÁRA MIKOTOVÁ 

 

Vytištěno: 11.8.2024 9:18:47 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 2 

Závod - start v 16:03:16 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 15:35 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

StC 

161 

886 

27 

133 

97 

6 

125 

30 

131 

307 

22 

Jezdec 

TOMÁŠ KUKLÍK 

SÁRA MIKOTOVÁ 

LADISLAV SÝBEK 

TOMÁŠ KROTKÝ 

VLADIMÍR VALTR 

JIŘÍ JAKEŠ 

JOSEF HLUBOCKÝ 

EDUARD FINĚK 

DAVID POLAN 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

JIŘÍ STANĚK 

Rok 

1979 

2009 

1972 

1997 

1997 

1983 

1965 

1967 

1991 

1990 

1960 

Club 

AMK BĚLČICE 

CHYŠKY 

BLATNÁ 

ZÁLEZLY 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

MILEVSKO 

HR TECHNIK  

BLATNÁ 

ZADNÍ ZBOROVICE 

PRACHATICE 

BŘASY 

Stroj 

ČZ  

YAMAHA 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

HONDA 

ČZ 

Tř ída 

do 50 let 

žena 

nad 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

do 50 let 

žena 

nad 50 let 

Kol 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

5 

Celk.čas 

14:50.489 

15:03.172 

15:12.427 

15:30.227 

15:31.719 

15:39.593 

16:08.918 

16:16.135 

16:33.111 

14:51.711 

14:58.937 

Dif 

12.683 

21.938 

39.738 

41.230 

49.104 

1:18.429 

1:25.646 

1:42.622 

1 Kolo 

2 Kol 

N.čas 

1:59.999 

1:58.544 

2:01.615 

2:02.760 

2:02.734 

2:05.552 

2:06.964 

2:10.363 

2:08.019 

2:16.622 

2:40.699 

V 

2 

5 

3 

7 

5 

4 

3 

3 

1 

1 

5 

Body 

25 

25 

25 

22 

20 

18 

22 

20 

16 

22 

18 

 

Dle kol

Odstup vítěze 

12.683 

Prům.rychlost 

42,449 

N.čas kola 

1:58.544 

Km/h 

45,553 

Nejlepší kolo 

886 - SÁRA MIKOTOVÁ 

 

Vytištěno: 11.8.2024 9:19:07 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 2 

Závod - start v 16:03:16 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 15:35 



Kolo 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(131) DAVID POLAN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(307) JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(22) JIŘÍ STANĚK 

1 

2 

3 

4 

5 

Čas kola 

2:11.029 

2:10.363 

2:10.808 

2:14.292 

2:14.522 

2:17.844 

2:08.019 

2:09.357 

2:23.447 

2:12.493 

2:24.189 

2:21.817 

2:10.693 

2:16.622 

2:17.185 

2:20.781 

2:23.758 

2:20.284 

2:24.332 

2:47.758 

2:53.574 

2:45.369 

2:52.585 

2:40.699 

Dif 

+0.666 

+0.445 

+3.929 

+4.159 

+7.481 

+1.338 

+15.428 

+4.474 

+16.170 

+13.798 

+2.674 

+0.563 

+4.159 

+7.136 

+3.662 

+7.710 

+7.059 

+12.875 

+4.670 

+11.886 

Denní čas 

16:08:24.561 

16:10:34.924 

16:12:45.732 

16:15:00.024 

16:17:14.546 

16:19:32.390 

16:06:07.370 

16:08:16.727 

16:10:40.174 

16:12:52.667 

16:15:16.856 

16:17:38.673 

16:19:49.366 

16:06:21.626 

16:08:38.811 

16:10:59.592 

16:13:23.350 

16:15:43.634 

16:18:07.966 

16:07:02.965 

16:09:56.539 

16:12:41.908 

16:15:34.493 

16:18:15.192 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

 

(161) TOMÁŠ KUKLÍK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(886) SÁRA MIKOTOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(27) LADISLAV SÝBEK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(97) VLADIMÍR VALTR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(125) JOSEF HLUBOCKÝ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

(30) EDUARD FINĚK 

1 

Čas kola 

2:01.659 

1:59.999 

2:01.746 

2:01.578 

2:01.483 

2:01.139 

2:02.824 

2:06.907 

2:07.079 

2:01.650 

1:59.389 

1:58.544 

2:00.945 

2:01.843 

2:02.596 

2:01.831 

2:01.615 

2:05.004 

2:04.638 

2:03.827 

2:11.275 

2:07.855 

2:09.599 

2:06.389 

2:07.549 

2:05.695 

2:05.726 

2:02.760 

2:11.227 

2:10.415 

2:09.862 

2:04.540 

2:02.734 

2:03.194 

2:02.796 

2:07.655 

2:09.685 

2:09.144 

2:05.552 

2:07.168 

2:07.199 

2:07.958 

2:13.113 

2:08.456 

2:06.964 

2:07.062 

2:10.074 

2:18.650 

2:18.336 

2:12.117 

Dif 

+1.660 

+1.747 

+1.579 

+1.484 

+1.140 

+2.825 

+8.363 

+8.535 

+3.106 

+0.845 

+2.401 

+3.299 

+0.981 

+0.216 

+3.389 

+3.023 

+2.212 

+9.660 

+5.095 

+6.839 

+3.629 

+4.789 

+2.935 

+2.966 

+8.493 

+7.681 

+7.128 

+1.806 

+0.460 

+0.062 

+2.103 

+4.133 

+3.592 

+1.616 

+1.647 

+2.406 

+6.149 

+1.492 

+0.098 

+3.110 

+11.686 

+11.372 

+1.754 

Denní čas 

16:05:57.975 

16:07:57.974 

16:09:59.720 

16:12:01.298 

16:14:02.781 

16:16:03.920 

16:18:06.744 

16:06:09.977 

16:08:17.056 

16:10:18.706 

16:12:18.095 

16:14:16.639 

16:16:17.584 

16:18:19.427 

16:06:00.492 

16:08:02.323 

16:10:03.938 

16:12:08.942 

16:14:13.580 

16:16:17.407 

16:18:28.682 

16:06:08.764 

16:08:18.363 

16:10:24.752 

16:12:32.301 

16:14:37.996 

16:16:43.722 

16:18:46.482 

16:06:14.433 

16:08:24.848 

16:10:34.710 

16:12:39.250 

16:14:41.984 

16:16:45.178 

16:18:47.974 

16:06:09.142 

16:08:18.827 

16:10:27.971 

16:12:33.523 

16:14:40.691 

16:16:47.890 

16:18:55.848 

16:06:15.631 

16:08:24.087 

16:10:31.051 

16:12:38.113 

16:14:48.187 

16:17:06.837 

16:19:25.173 

16:06:13.532 

Vytištěno: 11.8.2024 9:19:34 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 2 

Závod - start v 16:03:16 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 15:35 



Jezdci(ů) Kol 

1 TOMÁŠ KUKLÍK (161) 

2 LADISLAV SÝBEK (27) 

3 DAVID POLAN (131) 

4 TOMÁŠ KROTKÝ (133) 

5 EDUARD FINĚK (30) 

6 JIŘÍ JAKEŠ (6) 

7 JOSEF HLUBOCKÝ (125) 

8 SÁRA MIKOTOVÁ (886) 

9 VLADIMÍR VALTR (97) 

10 JAROSLAVA DOMÍNOVÁ (307) 

11 JIŘÍ STANĚK (22) 

0 

161 

 

27 

 

131 

 

133 

 

30 

 

6 

 

125 

 

886 

 

97 

 

307 

 

22 

 

1 

161 

 

27 

 

131 

 

133 

 

6 

 

886 

 

30 

 

97 

 

125 

 

307 

 

22 

 

2 

161 

 

27 

 

131 

 

886 

 

133 

 

6 

 

125 

 

30 

 

97 

 

307 

 

22 

 

3 

161 

 

27 

 

886 

 

133 

 

6 

 

125 

 

97 

 

30 

 

131 

 

307 

 

22 

 

4 

161 

 

27 

 

886 

 

133 

 

6 

 

125 

 

97 

 

30 

 

131 

 

307 

 

22 

 

5 

161 

 

27 

 

886 

 

133 

 

6 

 

97 

 

125 

 

30 

 

131 

 

307 

 

22 

 

6 

161 

 

27 

 

886 

 

133 

 

97 

 

6 

 

125 

 

30 

 

131 

 

307 

 

7 

161 

 

886 

 

27 

 

133 

 

97 

 

6 

 

125 

 

30 

 

131 

 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 10.8.2024 16:22:06 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Závod 2 

Závod - start v 16:03:16 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 15:35 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

StC 

886 

161 

27 

6 

97 

133 

131 

30 

125 

307 

289 

22 

Jezdec 

SÁRA MIKOTOVÁ 

TOMÁŠ KUKLÍK 

LADISLAV SÝBEK 

JIŘÍ JAKEŠ 

VLADIMÍR VALTR 

TOMÁŠ KROTKÝ 

DAVID POLAN 

EDUARD FINĚK 

JOSEF HLUBOCKÝ 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

JIŘÍ STANĚK 

Rok 

2009 

1979 

1972 

1983 

1997 

1997 

1991 

1967 

1965 

1990 

1978 

1960 

Club 

CHYŠKY 

AMK BĚLČICE 

BLATNÁ 

MILEVSKO 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

ZÁLEZLY 

ZADNÍ ZBOROVICE 

BLATNÁ 

HR TECHNIK  

PRACHATICE 

AMK BĚLČICE  

BŘASY 

Stroj 

YAMAHA 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

HONDA 

YAMAHA 

ČZ 

Tř ída 

žena 

do 50 let 

nad 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

nad 50 let 

žena 

žena 

nad 50 let 

Kol 

6 

6 

6 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

V 

5 

2 

3 

2 

2 

3 

4 

2 

2 

4 

2 

4 

N.čas 

1:51.478 

1:52.597 

1:53.805 

1:55.031 

1:58.880 

1:58.932 

2:01.245 

2:01.256 

2:09.069 

2:13.598 

2:27.794 

2:37.942 

Dif 

1.119 

2.327 

3.553 

7.402 

7.454 

9.767 

9.778 

17.591 

22.120 

36.316 

46.464 

 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 11.8.2024 9:15:53 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:20:45 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 10:20 



Kolo 

5 

 

(307) JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(289) HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(22) JIŘÍ STANĚK 

1 

2 

3 

4 

Čas kola 

2:09.924 

2:15.419 

2:17.281 

2:13.598 

2:16.531 

2:27.794 

2:29.913 

2:28.174 

2:28.155 

2:41.061 

2:59.862 

2:37.942 

Dif 

+0.855 

+1.821 

+3.683 

+2.933 

+2.119 

+0.380 

+0.361 

+3.119 

+21.920 

Denní čas 

10:31:55.438 

10:23:15.670 

10:25:31.089 

10:27:48.370 

10:30:01.968 

10:32:18.499 

10:23:28.190 

10:25:55.984 

10:28:25.897 

10:30:54.071 

10:33:22.226 

10:23:41.816 

10:26:22.877 

10:29:22.739 

10:32:00.681 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

 

(886) SÁRA MIKOTOVÁ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(161) TOMÁŠ KUKLÍK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(27) LADISLAV SÝBEK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(97) VLADIMÍR VALTR 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

(131) DAVID POLAN 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(30) EDUARD FINĚK 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(125) JOSEF HLUBOCKÝ 

1 

2 

3 

4 

Čas kola 

1:59.408 

2:00.416 

1:57.543 

1:51.478 

1:52.012 

1:52.597 

1:53.586 

1:59.004 

2:06.280 

1:55.454 

1:54.459 

1:53.805 

2:57.157 

1:56.680 

2:13.187 

1:55.031 

2:02.785 

2:06.829 

2:01.388 

1:58.880 

3:02.149 

2:14.249 

2:10.436 

1:59.874 

1:58.932 

2:04.984 

2:02.555 

2:00.893 

2:02.404 

4:11.377 

2:01.245 

2:04.207 

2:01.256 

2:25.132 

2:04.680 

2:16.338 

2:09.069 

2:11.109 

2:14.358 

Dif 

+7.930 

+8.938 

+6.065 

+0.534 

+0.989 

+6.407 

+13.683 

+2.857 

+0.654 

+1:03.352 

+2.875 

+19.382 

+7.754 

+11.798 

+6.357 

+1:03.269 

+15.369 

+11.556 

+0.942 

+6.052 

+3.623 

+1.961 

+1.159 

+2:10.132 

+2.962 

+23.876 

+3.424 

+15.082 

+2.040 

+5.289 

Denní čas 

10:22:40.587 

10:24:39.995 

10:26:40.411 

10:28:37.954 

10:30:29.432 

10:32:21.444 

10:22:27.274 

10:24:19.871 

10:26:13.457 

10:28:12.461 

10:30:18.741 

10:32:14.195 

10:22:35.016 

10:24:29.475 

10:26:23.280 

10:29:20.437 

10:31:17.117 

10:33:30.304 

10:22:59.609 

10:24:54.640 

10:26:57.425 

10:29:04.254 

10:31:05.642 

10:22:33.942 

10:24:32.822 

10:27:34.971 

10:29:49.220 

10:31:59.656 

10:22:39.815 

10:24:39.689 

10:26:38.621 

10:28:43.605 

10:30:46.160 

10:32:47.053 

10:22:48.878 

10:24:51.282 

10:29:02.659 

10:31:03.904 

10:33:08.111 

10:22:51.048 

10:24:52.304 

10:27:17.436 

10:29:22.116 

10:31:38.454 

10:23:10.978 

10:25:20.047 

10:27:31.156 

10:29:45.514 

Vytištěno: 11.8.2024 9:16:22 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:20:45 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 10:20 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

StC 

30 

27 

161 

6 

133 

97 

131 

125 

307 

289 

22 

Jezdec 

EDUARD FINĚK 

LADISLAV SÝBEK 

TOMÁŠ KUKLÍK 

JIŘÍ JAKEŠ 

TOMÁŠ KROTKÝ 

VLADIMÍR VALTR 

DAVID POLAN 

JOSEF HLUBOCKÝ 

JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

JIŘÍ STANĚK 

Rok 

1967 

1972 

1979 

1983 

1997 

1997 

1991 

1965 

1990 

1978 

1960 

Club 

BLATNÁ 

BLATNÁ 

AMK BĚLČICE 

MILEVSKO 

ZÁLEZLY 

MOTOKROS KLUB BŘEZOVÁ 

ZADNÍ ZBOROVICE 

HR TECHNIK  

PRACHATICE 

AMK BĚLČICE  

BŘASY 

Stroj 

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

ČZ  

HONDA 

YAMAHA 

ČZ 

Tř ída 

nad 50 let 

nad 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

do 50 let 

nad 50 let 

žena 

žena 

nad 50 let 

Kol 

4 

5 

5 

4 

5 

5 

3 

3 

3 

3 

3 

V 

2 

4 

4 

3 

3 

4 

3 

3 

2 

1 

1 

N.čas 

1:51.587 

1:53.737 

1:55.265 

2:00.567 

2:00.765 

2:02.968 

2:03.125 

2:05.603 

2:18.585 

2:24.915 

2:43.350 

Dif 

2.150 

3.678 

8.980 

9.178 

11.381 

11.538 

14.016 

26.998 

33.328 

51.763 

 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 11.8.2024 9:15:07 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:18:00 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 08:15 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

 

(30) EDUARD FINĚK 

1 

2 

3 

4 

 

(27) LADISLAV SÝBEK 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(161) TOMÁŠ KUKLÍK 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 

1 

2 

3 

4 

 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(97) VLADIMÍR VALTR 

1 

2 

3 

4 

5 

 

(131) DAVID POLAN 

1 

2 

3 

 

(125) JOSEF HLUBOCKÝ 

1 

2 

3 

 

(307) JAROSLAVA DOMÍNOVÁ 

1 

2 

3 

 

(289) HANA MAŠTALÍŘOVÁ 

1 

2 

3 

 

(22) JIŘÍ STANĚK 

1 

2 

3 

Čas kola 

2:06.852 

1:51.587 

2:05.664 

2:09.210 

2:15.419 

1:56.478 

1:59.039 

1:53.737 

3:01.915 

2:00.130 

1:58.394 

2:00.037 

1:55.265 

2:04.963 

2:01.387 

3:40.303 

2:00.567 

2:02.579 

2:00.991 

2:00.798 

2:00.765 

2:01.758 

2:28.849 

2:04.960 

2:03.749 

2:07.501 

2:02.968 

2:11.414 

2:03.532 

2:10.694 

2:03.125 

2:06.413 

2:09.023 

2:05.603 

2:19.044 

2:18.585 

2:26.197 

2:24.915 

2:25.758 

2:26.442 

2:43.350 

2:55.034 

2:43.501 

Dif 

+15.265 

+14.077 

+17.623 

+21.682 

+2.741 

+5.302 

+1:08.178 

+4.865 

+3.129 

+4.772 

+9.698 

+0.820 

+1:39.736 

+2.012 

+0.226 

+0.033 

+0.993 

+28.084 

+1.992 

+0.781 

+4.533 

+8.446 

+0.407 

+7.569 

+0.810 

+3.420 

+0.459 

+7.612 

+0.843 

+1.527 

+11.684 

+0.151 

Denní čas 

8:20:19.747 

8:22:11.334 

8:24:16.998 

8:26:26.208 

8:20:15.577 

8:22:12.055 

8:24:11.094 

8:26:04.831 

8:29:06.746 

8:20:10.378 

8:22:08.772 

8:24:08.809 

8:26:04.074 

8:28:09.037 

8:20:35.622 

8:24:15.925 

8:26:16.492 

8:28:19.071 

8:20:23.857 

8:22:24.655 

8:24:25.420 

8:26:27.178 

8:28:56.027 

8:20:24.863 

8:22:28.612 

8:24:36.113 

8:26:39.081 

8:28:50.495 

8:20:40.145 

8:22:50.839 

8:24:53.964 

8:20:39.179 

8:22:48.202 

8:24:53.805 

8:21:11.950 

8:23:30.535 

8:25:56.732 

8:21:05.498 

8:23:31.256 

8:25:57.698 

8:21:53.541 

8:24:48.575 

8:27:32.076 

Vytištěno: 11.8.2024 9:15:32 

Hlavní časoměř ič & vyhodnocení  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: MX Aréna Mohelnice 

AMK BĚLČICE * O POHÁR STAROSTY 2024 

ČEZETY + ŽENY 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:18:00 

Bělčice 1,500 Km 

10.8.2024 08:15 


